
Султан Атраше маоерує з Сирії на Єрусалим
Місто Набунос проголосило 

незалежність від Англії
Підчас розрухів у Палестині 

загинуло 1,000 людей
І дебіт багатьом українським га-

;етам журналам і книжкам 15 Парижі побоюються, що може вибухнути загальне повстан­
ня Магомедан проти Оритійськото та французької о пану­
вання в Малій Азії. — Султан Атраше, який повстав проти 
Французів у Сирії, t великим ворогом захілньо-европен- 
ських імперіялістів, особливо бритійських і французьких. 
— Він машерус на Єрусалим па чолі 2,000 Бедуїнів і 800 
Друзів, але не t ворожо настроєний до Євреїв.

ПОВЕРХ 100 РОБІТНИКІВ V М0НТРЕАЛ! ЧЕНА- "СВІТ мол° і|’’ забороне- ЮТЬНА ДЕПОРТАЦІЮ ДО АНГЛіі. 1 .... . ‘
Галицька українська преса | 

повідомляє, іцо польське МІН!
МОНТРЕАЛ, 28. серпня. і \ теля того, як не могли стерство внутрішніх справ у 

В домініяльнім іміграціинім б\ - «найти праці в «ахідніх про Варшаві відібрало почтовнй 
линку в Moirrpea.fi є більше як вінціях Канади.
100,балтійських робітників, ЯКІ -------------Арабська іазета “Ель А гран" в Каїрі каже, що брнтійськнй уряд 

повинен вираню скакни Євреям, шо Палестина є арабська 
країна. — Араби будуть боротися в обрроні своїх інтере­
сів, а якщо Євреї претендують, шо вони є панами країни, 
то положення ніколи не іміниться на ліпше.

В поліційнім суді у Віиніпе- що друкуються поза межами 
ту іасуджено ще одного безро- Польщі. .Між іабороненимн 
Літного, і Великої Британії за 
“волокитство*.к Є. ним Томас 
Денвер, який дістав однії мі­
сяць вязниці іі по відендж’енні 
її буде депортований 

Така доля безробітного в 
Канаді. Як не маєш роботи ані 
шо їсти, то ти названий “воло­
цюгою" і ще тебе, запакують 
до вязниці.

чекають на депорту ванни їх--до 
Великої Критики Всі вони бу­
ли в іахідиііі Канаді і пробу ва­
ли знайти працю на фармах. 
однак нічого з того не вийшло. 
Ті І них. Що працювали деякий 
час, діставали менше тік 10 до­
ларів на місяць, хоч їм обіцяно 
було 50 доларів.

Ці робітники с частиною ЯКІ 
бритійських безробітних, що 
прибули в понеділок* “ВІННІІ1Є-

видавни цтвами є харківські 
журнали “Нова Генерація", 
“Гарт" і “Робітнича Освіта", 
мелітопольський журнал "Ра­
дянський Степ”, ужгородський 
журнал “Робітничо - Селянська 
Правда" si наш власний діточий 
журнал “Світ- Молоді". При 
цій нагоді іа являєм о, що не 
лише "Сні і Молоді", але її усі 
ниті і наші видавництва є забо­

їн єврейські працюючі 
відносно К.ТЯСОВОТо 
боротьби.

Олії річи треба мати на увл і і.

ЄРУСАЛИМ. Палестина, 29 
серпня Араби в Иаблкісі. 
центрально - палестинськім мі 
сті, проголосили свою ну залеж­
ність від Великої Британії іі вії 
ВІ СИЛИ турецький прапор .

маси 
характеру

ПАРИЖ, 29. серпня Роз­
рухи й кровопролиття іі Пале­
стині мродовжаються нестрим­
но II побоюються, Що може ви­
бухнути загальне магомедан- 
ське повстання проти бритій - 
ського й французького пану­
вання в Малій 'Азії, якщо роз­
рухи не будуть здавлені.

Сирійці в Парижі повідомля­
ють, то султан Атраше, мої \ 
чий бедуїнський провідник, і ШТІРУТ, Сирія~24і, ‘серпня, 
повстав проти Французів і ма- ) Ілоцінші • сюди неофіційні 
шерує на .Єрусалим „і 2,000 Бе звіломлення кажуть, що число 
душів і 8(ИІ_Дру «ами. убитих, в Палестині виносить

В Сирії відбуваються демон і тепер Коті. Славна мишей 
ірграції і серед Арабів витни- Омара в Єрусалимі, недалеко 
рюеться крайно ворожий на- "сі пін плачу", була збомбар- 
стріїі до іахіднїх імперіялістів. дивана.

Атраше є ідолом свого паро- Серед убитих t десять 'бри­
тійських офіцирів і жовнірів.

Полоаісіши, і дуже- грізне. - 
Су тички між Арабами а < нре-

іміїеріялтотів; особливо він не­
навидить бритійських і фран 
пельки\ імперія.іісгів. V місце­
вих сирійських Kpviax кажуть, 
що він машерус на Єрусалим 
на чолі 2,(Ніо Бедуїнів і 800 
Друзів, і яких усі « іибрими 
їздцями іа сірі Гьцнми і які 
абсолютно нічого не бояться: 
Вони бнігьси, поки не завинуть.

коли читаємо про кропиву бо­
ротьбі між Арабами у Євре­
ями в Палестині, що розпоча­
лася на більшу скалю при кінці

w

ГРО, Єгипет, 28. серпня
Аг ран . широко гюширГ^ ^минулого тижня в Єрусалимі і 

на арабська газета, заявляй 
сьогодні, що всі старання з.V-

ронсііі в Польщі, в той час як 
українські "патріотичні"’ газети 
в Канаді іі Злучених Державах 
без перешкоди туди доходять.

"12

КОМІТЕТ РОЗПОЧАВ СЛІДСТВО НАД 
ПЛАТНЕЮ РОБІТНИКІВ.

rpcB.it по. сьогодні, хоч при­
брала ііжЄ менші розміри.

Позірна причина боротьби.
вести мир в Палестині зійдуть 
на ніщо, поки \ ряд не скаже 
виразно Євреям, що Палестин.і 
t арабська країна.

"Араби будуть боротися в 
обороні своїх інтересів". К.ІЖі 
г азета, "і якщо Євре ї 'пре і сі: лишйтиея ще з “святині Соло-

Безпосередньою а радше по- 
іірною, причиною боротьби 
був спір за право молитися ко­
ні "стіни плачу", що мала ці-

і» АРЕШТИ РОБІТНИЧИХ ПРО­
ВІДНИКІВ Н ІНДІЇ.

На домагання комуністично- ломлений, що машиністи іі ма­
то алдерчеил тон. H. II Колі­
сника, Комітет публичних УЖИТ­
КІВ при міській раді у Вінніпе­
гу почав розсліджувати заки­
ди. що робітники при будові 
міської електронні у От ей в 
Фоле беруть меншу платню, як 
приписе гоп» міські постанови.

Тон. Колісник заявив, Що вїн кіп і члени комітету 
«i„t вішалок, шо’робітник ді- поставити йому запити, які аі- 
стає липи І5 центів на годину.'бажаюіі Алдермени iro.fli.m- 
а лейборнгеькнй а.ідермен Дур-1 ся іі.ГПГе ї справу виложено до 
вард сказав, що він був нові-1 слідуючого засідання.

БОМБЕЙ, Індія. Тут аре­
штовано троє привідників ор­
ганізації

лячі на роботі не дістають на­
лежної платні. . 4

Управитель міської підро­
сле кд ричігої системи Дж Дж 
І .ієно заявиїг \ відповідь, що 
готовий вг.інііуні в цю справу. 
Вій згодився єфццести на слі­
де кіче засідання контрактова :з 
пика і.іми платні всіх робітнії- 

:імож\ гь

Іервонин І Іраиор", 
коли поїш пробували промов­
ляти на страйковім мітінґу, 
іабороненім поліцією. Обуре­
на юрба хотіла відібрати аре­
штованих Ції низалася* бороть­
ба, в якій поліція вживала

“Ідують, що вони є панами крь чина". [Іравннми власниками
-Чиїй є Араби, однак Євреї ма­
ють до неї претенсії з трали- 
цінно-релігійних мотивів.

інн іі мають повні права на і
уешн святими місцями, ТОДІ по-

тложеігня НІКОЛИ не ЗМІНИТЬСЯ
на ліпше, а якщо уряд буде 
притримуватися ПОЛІТИКИ МоН- 

.- чанки, то нагло спалахне .Mon 
ча їна полу міць".

І
ду п викінчениц військовим
провідником на в.зір ІАбд і .ль- 
Кріма (провідника Гфг()ів, що 
боро'Ься Іір.отіу французьких І .ічії відбуваються в цілій Па- 
паї ідннкін у Марокку) Нін хо, і кінці. БрнТпїці безпощадно 
че використати теперішню uni ідан.іііиить іічізі іаНня Арабів, 
лкі для розплатй Т(ікуівангамн

З французьких урядових же-
рел'повідомляють, що від 23-го 
іо 27-1 о серпня* в розрухах у 

І І.і.іеегииі убито» б(Ю Є вреїв і 
Арабів

І.ріггіік-і.кті уряд вислав до

І

палі,тії зброї. Арештовано
м.114.1 осіб.

ЗА ЩО ІДЕ БОРОТЬБА 
R ПАЛЕСТИНІ.

Знідом.к-цнн з І айфи кажуть, 
Атраше не є нороа і гіасіро о там убито сотки осіб, в мі-

Па.і
щоб здавити розрухи, 
кораблі на Середземнім морі 
liera.їй. ирнк.і іщеі аїіНо ві.ні.іїі- 

іг ' І і. ; шш v. (. які з них 
в к. і чіг , пі на місце іі Bij^vi.Ko 
їда пі,иое розрухи.

РОЗБИІПІЯ БРИІІИСЬКИЙ 
ВОЄННИЙ ЛІТАК.

: ини велику силу війська. 
Воєнні

t пий до Євреїв, але є великий иі проголошено воєнний ti.ni 
ворог aaxj.Tiibu - ев(.... енських : і весь (>\ \ застановленийКАЇРІ I. Є гипет, 25." серпня

*<Британський імперія.її їм, \ 
своїх стараннях іплОиги Пал 
.стику, Підтримує так інашіїї 
націоналістичний рух Євреїв, 
відомий піл на нюні "H- ні Розрухи поширилися до Сирії, 
єврейські капіталісти, .агенти, 
бриг,йо.кого імперіалізму, та 1 "і'"" '"‘мирилися да Си-
єврейські ' робіт....... провідин- шл і’Г-піпузькнм „анув.ін-
КИ" І Другого ІНГі ІЧЬЩІОТІа ,У Аз-ам,ланіт,.кують Не-

є безпосередніми r.i.ipyv. II- ",Ь! 11 Уіопстрац.і В Дамаску 
тами брйі ійськ. і - мис,, зі ", 1 'ЛУ*
в його кампанії за „рсігтіанням М""странтами а поліцією, .яка

ТРЕЙДС ЕНД ЛЕЙБОР КАЙНСИЛ ТАКОЖ ПРОТИ ...
НЕВІЛЬНИЧОГО ПАКТУ.

Є

сьогодні незадовго після т;ого, 
як піднявся з аеродрому І £.іі - 
оиоліс В аероплнні було СІМОХ 
леї у нія і'.три з них були вГпп і 
lia місці, і чотири ііс і а. їй тяж- 
ко покалічені.

ФАШІСТИ НАПАЛИ НА ДЕМОНСТРА­
ЦІЮ І ВБИЛИ 10 РОБІТНИКІВ.Трейд- |#и4 .'І йб.,р jÿ-вжил 

V ВІННІНеГУ ГіКііЖ бореті.і II іа 

скасування "невільничого па­
кту", -що злі грттяє "міським 
робітникам належати до трейд- 
юній, але робить він це у свій 
питомий спосіб - Коли міська 
рада відкиііу ла запрошення фе­
дерального міністра праці Гін а- 
на, щоб місто назначило пред­
ставника До арбітр.щііініїї ра­
ди, цк.і має pou. плити "справу 
прима.іежнис ги міських робіт­
ників до трсПд-юній, Трейде 
енд Ленбор Кавнсил рішив на 
своїм засіданні* що в слідую­
чих міськії t виборах бу де під. 
тримувати Лише' таких канди­

датів, шо іаявлятьсй за скасу - 
"вашцім “невільничого пакту ". 
І’. У. МекКочен, який пред.иь 
жми потішнії внесок, підчер- 
•кнуїГу своїй промові, то цей 
крок є зовсім безпартійний і 
нсполітичиий Результат ріі 
шення є такий, що як буржу­
азний кандидат иявіГії.ся за 
скасуванням "невільничого па­
кту", то робітники, члени 
трейд-юнш. повинні на нього 
голосувати. Таку “клясову бо­
ротьбу" проповідують робіт­
никам юнійні бюрократи Мек- 
Кочени, йдучи добре втопта­
ним шляхом робітничих 'рад­
ників і Американської Федера­
ті І Ірані.

ЦІЛЕНІЇ, 29. серпня
* Кї ПЛІ,ОТІЇ ЗРОБИЛИ ПІКО- гкона організація a lu грі йе ьк и х ли, р. т >. і ьіі'-ри м к у. и-уіети. г.

фашістів Гаймвер вчинила в ція.іп ги- перенесли лемоіістра- 
неділю збройний напад на ро- цію на друз • yiicrffv Фанги тії 
бітішчу демонстрацію під про наїьГіи на ік у зброєїіих робіт-, 
вїгдом соціял істинної ЛІГИ ДЛЯ МИ КІН І десятьох I них убили а 

іахисту республіки н убила 10 багатьох нбрашілн. Робітники 
робітників а багатьох порани відбивалися чим попало. Ба-

гати фашістів також поранено. 
Обидві ці організації на зйа- ' Кідеіїські події внклика.іи

Вій-1 бандами, у іброємими в киіькл-

ЛИ НА $5,000,000.
Іїаіестині і поранила кілька осіб. Єврей'Араб.ів і землі Я 

щоб ця земля мо, іа бути ш плл лиь"и“НІ иаІ’-'У військо
і н ижеіїимн багнетами.

ИАІІКІІІ. .Китай, 28. серпня.
Ккспльозії в місцевім складі 

зброї н амуніції, який є одним 
з найбільших в Китаю, вийня­
ли урядові шкоди па 5 мільйо­
нів Доларів.

(н-мінена у великі імянтації і 
приносила зиски для капіталі
CTIB.

Останні звіломлення бриг мі­
ської . уряду кажуть. Що в 

Підбиття Палестини при ■ ' РУс.і.інмі, Яфі і І анфі нрн- 
ІІОМ031 'сіоністів t також часті веріг зо спокій, хоч спорадич­
ною брнтінської імиеріялісгич 111 х тички м.ж Арабами а е н­
ної iiS.'iTHKH • у відн зігенні д. Р‘-яи відбу ваютьсуи» цілій

Рал,, : иін В 1 ,,iii|ç повстання 
Ар." в було ідавлсне Моряка- 

і бриг їйського воєнного

та

t чили на неділю свої демоіістра- велике •обурення серед робіт- 
Поліція мала намір 'або- (шків цілої Австрії. Пчора в 

ронити обидві демоне грани й багат ьох місцях вибу улн сти- 
розпочала в цій справі іп рего- мйні ітрайки. уОбурені' робіт- 
вари і ировідникамзі обидвох пики стали бити фашістів. У о- 

11с|шіі числа '.иіороіісішх ко- єіорін Тоді фатпгсти заявили: ціяліпи зісгайно ст.і.ііі нереко- 
; муиістйчних газет "Руде Пра- шо шлка п ніться від єно-1 ііуидтп робітників, щоб іаста- 
во" И "Руди Вечернік" ВИЙШЛИ І ЄЇ 
нелегальні і Минулого тижня

ЗАБОРОНЕНІ ГАЗЕТИ ТАКИ 1111 
ВИХОДЯТЬ,Індії та цілого арабського схо­

ду. Палестина є часпшокі лай­
ну \а бритійських мандатних 
територій, які тримає Пс іик' МЧМ( я (три -номочі. б ритій- 
Британія і метою повного за- , і.ктіх aej плинів, 
напування над всі чи. землями 1 .« |f= .нічна комунікація і

, хідіим кінц ч Се; і ма • нму . - Назарс^у, І айфи
го моря та Індієві

І ІР.АІ’А, ЧехоС.юваччина.

демонстрації. Соціи.пстіі мовили страйки1 протесту й за- 
проголосили не своєю ноб лишили фашістських бандитів 

■ Руди t и і ті. і дОН) Але це був тільки маневр у спокою 
також вийшов нелегально. Пи-

ЗАНЛИКАЮТЬ ДО ПРОТЕСТУ ПРОТИ ПОЛІЦІЙ- 
НОГО ТЕРОРУ В ТОРОНТО.МІЖ заборонений

и Тіберіасу t перервана
Комуністичний орган “Роте 

Призначене на демонстрацію Факс", який надрукував поклик 
місце було .заняте До розпочат до загального страйку />ун 
ти демонстрації фашісгськії ми'сконфіскований владою.

фашістів.
То вже вийшло друге число.Не редії ійна, але клятва війна.

Вї ПІКА ІЕ МОНЄ ГРАЦІЯ У ф Бшнш, ж а Центра іьн ї1.!-1 містичної 11 ти, є сигнал м до
РЮ ДЕ Ж АНЕПРО. із Цсеканадінсіж К- ни реї у , орі'аііі.мв.іН"і 1 протесту < бо-

Праці на своїм засіданні рішу- hé вс/х частин робітничої кли-
си по цілій Канаді.

Імперіалістичні сіоністи й ро­
бітничі фбйжери, злучені і ?1ру - 
ijiv Інтернаціоналом, постійно РЮ ДІ Ж АІІ1.ПРО, Бризи-
організують ногроУїн проти ту - ли, 2ь серпня. Перед Мі-
іемців 'Арабів, є це не рс.іі- ським тслтр.ім відбулася туд* 
Гійііа війна, як хоче в нас вмо- учора великі» дем жстрація для 
ви ти капіталістична преса, алз вшанування намити Сакка й 
класова війна Сутички ко.тоіНанасті. Поліція обстурила мі- 
“стінн плачу " в Єрусалимі, які тіш а але не атаку вала його з 
привели до теперішньої великої 
різні, є лише яаслідкомг стра­
шної кампанії морду, що ве­
деться від половини десяти­
ліття.

Пропаганда капіталістичної 
преси про релігійне пересліду­
вання Євреїв у Палестині має 
на меті викликати симпатію до 
єврейських наганячів бритій- 
ського імнеріялізму й обману-,

В МАНДЖУРІІ ВІ.ИВАЮТБ 
„ГРОМАДЯН С.Р.С.Р.

чо напятну вала акцію- тором- 
томської поліції, яка розбила 
13. серпня мітіяг Комуністичної!

МОСКВА, 22. сі'рпня - Тут 
..тримано відомість, шо в Ман- 
джуріі іамордовано одного і 
арештованих радянських гро- 

діича

НІМЕЦЬКИЙ БАЛЬОН ‘^ГРАФ ЦЕПЕЛІН” ЗАКІН­
ЧИВ ПОДОРОЖ ДОВКОЛА СВІТА.ЗНАЧНІ ШКОДИ В ЧОРТКІВ- 

СЬКГМ ПОВІТІ.Партії в Квіїїс парку. Рада вва 
жає Zакцію торонтонської полі-, Градова буря, яка перейшла і мадті, профсоюзного 
ції спробою здушити найбільш над околицею Чорткова, паро- Савраса, Кількох інших радіш- ЛЕПКГОРСТ, І Ію Джерзі. 29 І
елементарні права робітничої била великі шкоди. В громад і j ськи.х громадян пропали без -серпня Німецький бальнії чім океаном. Дійсний переліт* • 
к.тяси до свободи"слова і сво- Утрин град" витовк 60 ., збіж вісти. Заходять побоїования, "Ґриф Цепелін" показався тут г Токіо до-Дос І-.н^жз леї вино-
боли зборів та заявляє, що ці- жн на просторі око.то 250 мор .щ, вони також убиті. ,иа. виднокрузі сьогодні рано и енв менше як 75 годин
ла робітнича кляса мусить бу- 'гів. В Білобожниці і Калимів ______ roll. 6.52, закінчивши свою-по- І ІіїРгДу цілої подорожі до­
ти «мобілізована до .боротьби j щині град витовк збіжжя на < , до рож довкола світ., вю .ла світа, яка виж.сила о ю,-

, м СМЕРТ|і РОБІТНИКА. і Ціла подорож, яка розпоча- ло «20,(XX
“диіі н зібрані у хвалили одно- ; "ô/гникамн мере і століття бо- на просторі ЦІЮ моргів. Збіж . ДРОМГЕЛЕР, Алта , 26. сер- лася з Лейкі • .|>ст в ночі 7. сер- ш три остановкиїЧ Фрідріхс - 
голосно резолюцію, яка пятнує ротьби. Рада далі заявляє, що жя ушкоджене від 45 75 про- пня. В майні Роздейл за ги- гіня, виносила 21 днів, 7 годин гафен (Німеччина ) -Токіо
морд Сакка н Ваазеті та гостро брутальний напад торонтон- цент. Окрім того буря зірва- ну в майнер Ник Цел нільський, і 12 міну т. , (Японія) й Лос Іуижелес (Ка-
засуджує американський імпе- ськоі Поліції на тчи Джска ла в Білім дахи стЗділ, спричн- якого вбили падаючі брили ка- Бальон прилетів,сюди з Лос ліфорнія). Самий иерелет іа- 
ріялззм 'МекДоналда. провїгдника Кому- няючн шкоду на 3.UU0 злотих міння. Енджелес після "Оезпереривно- брав менше як 12 днів часу. 1

лету з Японії понад Ти- Чз?
огляду Н.1 велике число нри-
сутннх^__АБтінг був скликаний
старанням Бразилійської Секції 
Все-американської Анти ■ імпе- 
рійлістичної Ліги.
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